Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

Главное управление МЧС России по Республике Татарстан ул. Академика Губкина, 50, г. Казань, Республика Татарстан, 420088 (843) 279-91-24, ф. 273-67-54, телефон доверия 292-64-09

Управление надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Республике Татарстан

vл. Ф.Яруллина, 1, г.Казань, Республика Татарстан, 420066, (843) 227-45-07

Межрайонный отдел надзорной деятельности по Аксубаевскому и Нурлатскому муниципальным районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Татарстан

423060, РТ, Аксубаевский муниципальный район, п.г.т. Аксубаево ул. Толстого д.6

Предписание № 21/1/10

об устранении нарущений требований пожарной безопасности, о проведении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объектах защиты и по предотвращению угрозы возникновения пожара

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад «Колобок»" Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

от "17" февраля 2021 года, ст. 6 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. N 69-ФЗ "О пожарной безопасности" в период с 09 ч 00 мин. "17" февраля 2021 г. по 11ч 00 мин. "17" февраля 2021 г. проведена проверка инспектором МОНД и ПР по Аксубаевскому и Нурлатскому МР УНД и ПР ГУ МЧС России по РТ капитан внутренней службы Пайхутдиновым Т.Х. на объекте МБДОУ "Детский сад «Колобок», расположенного по адресу: РТ. Аксубаевский муниципальный район, п.г.т. Аксубаево, ул. 50 лет Октября, д.10Б

пожарныму надвору, проводившеро (-их) проверку, наименование и адрес объекта защиты, органов власти, органов местного самоуправлени совместно с $\sqrt{Nodopkuhoù}\,B.H-3аведующей\,MБДОУ$ "Детский сад «Колобок»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 69-ФЗ "О пожарной безопасности" необходимо устранить следующие нарушения обязательных требований пожарной безопасности, выявленные в ходе проверки:

N	Вид нарушения обязательных	Содержание пункта (абзац пункта) и	Срок	Отметка
Пре	требований пожарной	наименование нормативного правового	устранения	(подпись)
Д-	безопасности с указанием	акта Российской Федерации и (или)	нарушения	0
писа	конкретного места выявленного	нормативного документа по пожарной	обязательных	выполнении
-	нарушения	безопасности, требования которого(-ых)	требований	(указываетс
ння		нарушены	пожарной	я только
			безопасности	выполнение)
1	2	3	4	5
1	Руководителю организации	На объекте защиты с массовым пребыванием людей	01.02.2022≥	
	обеспечить наличие	руководитель организации обеспечивает наличие исправных ручных электрических фонарей из расчета не		
	исправных ручных	менее фонаря на каждого дежурного и средств		
	электрических фонарей из	индивидуальной защиты органов дыхания и зрения		
	расчета не менее 1 фонаря на	человека от описных факторов пожара из расчета не менее 1 среоства иноивноуальной защиты органов		
	каждого дежурного и средств	дыхания и зрения человека от опасных факторов		
	индивидуальной защиты	пожара на каждого де журного.		
		(Требование п 30 постановление Правительства РФ от		
	органов дыхания и зрения	25 апреля 2012 г. N 390 об «Правилах противопожарного режима в Российской Федерации»)		
	человека от опасных	pentana o r ocenación vicocpanjinany		
	факторов поэкара из расчета			
	не менее 1 средства			
	индивидуальной защиты			
T.	органов дыхания и зрения			
	человека от опасных			J.
	факторов поэкара па			
	каждого дежурного.			

2	Руководитель организации осуществлять проверку состояния огнезащитного покрытия строительных конструкций чердачного помещения.	Предование п. 13 Правил противопожирного режима в Российской Феограции (утвержаеты Постановлением Правительства Российской Феограции от 16.09.2020 г. Лу 1479 «Об утвержаетии правил противопожарного режима в Российской Феограции»);	01.02.2022e	
3	Лица допущенные к работе на объекте защиты пройти обучение мерам пожарной безопасности.	Інца допускаются к работе на объекте защиты только после прохождения обучения мерам пожарной безопасности. Обучение лиц мерам пожирной безопасности осуществляется по программам противопожарного инструктажа или программам дополнительного профессионального образования. (Требование п. 3 Правил противопожарного режима в Российской Федерации (утверждены Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г. № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации»).	01.02.20222	

Устранение указанных нарушений требований пожарной безопатности в устансвленный срок является обязательным для руководителей организаций, должностных лиц, юридических лиц и граждан, на которых возложена в соответствии с законодательством Российской Федерации обязанность по им устранению.

При несогласии с указанными нарушениями требований пожарной безопасности и или) сроками их устранения физические и юридические лица в пятнадцатидневный срок вправе обжаловать настояшие предписания в установленном порядке.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 21 декабря 1994 г.

№ 69-ФЗ "О пожарной безопасности" дисциплинарную, административную или уголовную ответственность в соответствии с действующим законодательством за нарушение требований пожарной безопасности, а так же за иные правонарушения в области пожарной безопасности несут:

руководители федеральных органов исполнительной власти;

руководители органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации;

руководители органов местного самоуправления;

собственники имущества;

лица, уполномоченные владеть, пользоваться или распоряжаться имуществом, в том числе руководители организаций:

лица, в установленном порядке назначенные ответственными за обеспечение пожарной безопасности;

должностные лица в пределам их компетенции;

иные граждане.

Ответственность за нарушение требований пожарной безопасности для квартир (комнат) в домах посударственного, муниципального и ведомственного жилищного фонда возлагается на навимателей или арендаторов, если иное не предусмотрено соответствующим договором.

Инспектор МОНД и ПР по Аксубаевскому и Нурлатскому муниципальным районам УНД и ПРГУ МЧС России по РТ капитан внутренией службы Шайхутойнов Т.Х.

делжность, фамилия, инициалы государственного инспектора по пожарному надвору)

"17." февраля 2021 г.

Предписание для исполнения получил:

Заведующей МБДОУ "Детский сао «Колобок» Лодоркина В.Н

должность, фамилия, инициалы)

"18" февраля 2021 г.

<*> Место личной печати государственного инспектора по пожарному надзору.